
 

 

1. ПАСПОРТ  

Регіональної програми розвитку автомобільних доріг  

загального користування  

на 2019 – 2022 роки 

  
Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління капітального будівництва 

обласної державної адміністрації 

 

Дата, номер і назва 

розпорядчого документа 

органу виконавчої влади про 

розроблення Програми 

Постанова Кабінету Міністрів України від 

21 березня 2018 року № 382 «Про 

затвердження Державної цільової 

економічної програми розвитку 

автомобільних доріг загального 

користування державного значення на                   

2018 – 2022 роки» 

Розробник Програми Управління капітального будівництва 

обласної державної адміністрації 

 

Відповідальний виконавець 

Програми  

Управління капітального будівництва 

обласної державної адміністрації, Служба 

автомобільних доріг у Чернігівській області, 

Чернігівська обласна рада, управління 

комунального майна обласної ради 

 

Учасники Програми  Управління капітального будівництва 

обласної державної адміністрації, Служба 

автомобільних доріг у Чернігівській області, 

Чернігівська обласна рада, управління 

комунального майна обласної ради 

Терміни реалізації Програми 2019 – 2022 роки 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, усього: 

3 004,9692 млн грн 

у тому числі: 

кошти державного бюджету 

- 

кошти обласного бюджету 4,0 млн грн 

Субвенція з державного 

бюджету місцевим 

бюджетам, інші джерела, не 

заборонені законодавством 

3 000,9692 млн грн 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ  

Регіональної програми розвитку автомобільних доріг загального користування  на 2019 – 2022 роки 
(млн грн) 

№
 з

/п
 

Найменування 

напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів 

Програми 

С
тр

о
к
 в

и
к
о
н

ан
н

я
 

за
х
о
д

у
, 
р
ік

 

Виконавці Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), млн. грн., 

у тому числі: 

Очікуваний 

результат 

Субвен-

ція з 

держав-

ного 

бюджету  

ін
ш

і 
 

2
0
1
9
 р

ік
 

2
0
2
0
 р

ік
 

2
0
2
1
 р

ік
 

2
0
2
2
 р

ік
 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Поточний 

дрібний ремонт 

та 

експлуатаційне 

утримання  

Здійснення 

поточного 

дрібного 

ремонту та 

експлуатаційне 

утримання 

автомобільних 

доріг загального 

користування 

місцевого 

значення, в т.ч. 

штучних споруд 

(мостових 

переходів, 

автопавільйонів 

та інше) 

2
0
1
9
 –

 2
0
2
2
 

Управління 

капітального 

будівництва 

обласної 

державної 

адміністрації, 

Чернігівська 

обласна рада, 

Управління 

комунального 

майна 

обласної ради 

 

 

Субвен-

ція з 

держав- 

ного 

бюджету 

– 160,0 159,7746 165,1835 168,8806 Усунення недоліків 

ямковості, 

утримання та 

поліпшення стану 

мостових 

переходів, 

покращений стан 

автопавільйонів: 

(За 4 роки 4760,2 км 

автомобільних 

доріг місцевого 

значення) 

                                          Додаток 2 

до Регіональної програми розвитку автомобільних 

доріг загального користування   на 2019-2022 роки  

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2. Поліпшення 

стану доріг 

загального 

користування 

місцевого та 

державного 

значення, 

вулиць і доріг 

комунальної 

власності 

Проведення 

робіт з 

будівництва, 

реконструкції, 

капітального 

ремонту 

автомобільних 

доріг загального 

користування 

місцевого 

значення, 

штучних споруд 

(мостових 

переходів)  

2
0
1
9
 –

 2
0
2
2
 

Управління 

капітального 

будівництва 

обласної 

державної 

адміністрації, 

Чернігівська 

обласна рада, 

Управління 

комунального 

майна 

обласної ради 

 

 

 

 

Субвен-

ція з 

держав 

ного 

бюджету 

– 

 

 

 

 

 

489,4260 

 

508,6455

2 

 

520,4763

2 

 

Покращення 

транспортно-

експлуатаційних 

характеристик 

автомобільних 

доріг місцевого 

значення, стану 

мостових 

переходів. 

(За 4 роки 

капітально 

відремонтованих 16 

мостів та 178,5 км 

доріг) 

 

 

 

 

 

 

М
о
ст

и
 19,0 24,9271 19,94168 19,94168 

     

Проведення 

робіт з 

реконструкції, 

капітального 

ремонту вулиць і 

доріг 

комунальної 

власності у 

населених 

пунктах 2
0
1
9
 –

 2
0
2
2
 

Управління 

капітального 

будівництва 

обласної 

державної 

адміністрації, 

Чернігівська 

обласна рада, 

Управління 

комунального 

майна 

обласної ради 

 

 

 

Субвен 

ція з 

держав 

ного 

бюджету 

- 45,63 124,800 132,1468 135,1044 Покращення 

транспортно-

експлуатаційних 

характеристик 

автомобільних 

вулиць і доріг 

комунальної 

власності 

(За 4 роки 

капітально 

відремонтованих 

вулиць і доріг 

300368,5 м2) 

 

  



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3. Поліпшення 

стану доріг 

загального 

користування 

місцевого та 

державного 

значення, 

вулиць і доріг 

комунальної 

власності  

Проведення 

робіт з 

поточного 

середнього 

ремонту 

автомобільних 

доріг загального 

користування 

місцевого 

значення в т.ч. 

проектні роботи 

2
0
1
9
 –

 2
0
2
2
 

Управління 

капітального 

будівництва 

обласної 

державної 

адміністрації, 

Чернігівська 

обласна рада, 

Управління 

комунального 

майна 

обласної ради 

 

 

 

 

Субвен 

ція з 

держав 

ного 

бюджету 

– 

 

251,221 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Відновлення 

транспортно-

експлуатаційного 

стану автомобільних 

доріг загального 

користування 

місцевого значення: 

(За 4 роки 

відремонтованих 

поточним середнім 

ремонтом доріг 

50,244 км (окремими 

ділянками)) 

Проведення 

робіт з 

поточного 

середнього 

ремонту вулиць і 

доріг 

комунальної 

власності 

2
0
1
9
 –

 2
0
2
2
 

Управління 

капітального 

будівництва 

обласної 

державної 

адміністрації, 

Чернігівська 

обласна рада, 

Управління 

комунального 

майна 

обласної ради 

 

 

 

 

Субвен 

ція з 

держав 

ного 

бюджету 

- 54,370 - - - Відновлення 

транспортно-

експлуатаційного 

стану автомобільних 

доріг, вулиць 

комунальної 

власності: (За 4 роки 

відремонтованих 

поточним середнім 

ремонтом вулиць і 

доріг 98854м2 

(окремими 

ділянками)) 

 



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Проведення 

капітального та 

поточного 

середнього 

ремонту доріг 

державного 

значення (як 

співфінансуванн

я на договірних 

засадах),  в тому 

числі 

виготовлення 

проектно-

кошторисної 

документації 

 

 

 

 

2
0
1
9
 –

 2
0
2
2

 

Служба 

автомобільни

х доріг у 

Чернігівській 

області, 

Чернігівська 

обласна рада, 

Управління 

комунального 

майна 

обласної ради 

 

 

 

 

Субвен 

ція з 

облас 

ного 

бюджету 

держав 

ному 

бюджету 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Забезпечення 

розвитку доріг 

загального 

користування 

державного 

значення, зокрема за 

маршрутним 

принципом 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

Проектно-

кошторисна 

документація 

та проведення 

державної 

експертизи 

 

Виготовлення 

ПКД та 

проведення 

державної 

експертизи на 

автомобільні 

дороги 

загального 

користування 

місцевого 

значення 

 

2
0
1
9
 –

 2
0
2
2

 

 

Управління 

капітального 

будівництва 

обласної 

державної 

адміністрації, 

Чернігівська 

обласна рада, 

Управління 

комунального 

майна 

обласної ради 

 

 

 

 

 

Субвен 

ція з 

держав 

ного 

бюджету 

  

1,5 

 

 

      - 

 

 

- 

 

 

     - 

 

Виготовлення 

проектно-

кошторисної 

документації по 

реконструкції та 

капітальному 

ремонту 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Всього 

будівництва, 

реконструкції, 

капітального та 

поточного 

середнього 

ремонтів 

автомобільних 

доріг 

загального 

користування 

місцевого та 

державного 

значення, 

вулиць і доріг 

комунальної 

власності у 

населених 

пунктах 

Проведення 

ремонтно-

будівельних 

робіт згідно 

розроблених 

переліків  

 

2
0
2
0
- 

2
0
2
2
  

Управління 

капітального 

будівництва 

обласної 

державної 

адміністрації, 

Чернігівська 

обласна рада, 

Управління 

комунального 

майна 

обласної ради 

 

 

Субвен 

ція з 

держав 

ного 

бюджету 

– 

 

531,721 798,9277 825,9175 844,403 Забезпечення 

розвитку доріг 

загального 

користування 

місцевого та 

державного 

значення, зокрема 

за маршрутним 

принципом 

Служба 

автомобіль 

них доріг у 

Чернігівській 

області, 

Чернігівська 

обласна рада 

Управління 

комунального 

майна 

обласної ради 

 

Субвен 

ція з 

обласно 

го 

бюджету 

держав 

ному 

бюджету 

  2,0 2,0  

   531,721 800,9277 827,9175 844,403 

 

 

 

Заступник голови обласної ради            Д.Я.Блауш 


