

1. ПАСПОРТ
 Регіональної програми розвитку автомобільних доріг
 загального користування
 на 2019 – 2022 роки

Ініціатор розроблення Програми	Управління капітального будівництва обласної державної адміністрації
Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми	Постанова Кабінету Міністрів України від 21 березня 2018 року № 382 «Про затвердження Державної цільової економічної програми розвитку автомобільних доріг загального користування державного значення на 2018 – 2022 роки»
Розробник Програми	Управління капітального будівництва обласної державної адміністрації
Відповідальний виконавець Програми	Управління капітального будівництва обласної державної адміністрації, Служба автомобільних доріг у Чернігівській області, Чернігівська обласна рада, управління комунального майна обласної ради
Учасники Програми	Управління капітального будівництва обласної державної адміністрації, Служба автомобільних доріг у Чернігівській області, Чернігівська обласна рада, управління комунального майна обласної ради
Терміни реалізації Програми	2019 – 2022 роки
Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, усього:	3 004,9692 млн грн
у тому числі:	-
кошти державного бюджету	
кошти обласного бюджету	4,0 млн грн
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам, інші джерела, не заборонені законодавством	3 000,9692 млн грн

Додаток 2
до Регіональної програми розвитку автомобільних
доріг загального користування на 2019-2022 роки

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ

Регіональної програми розвитку автомобільних доріг загального користування на 2019 – 2022 роки

(млн грн)

№ з/п	Найменування напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Строк виконання заходу, рік	Виконавці	Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), млн. грн., у тому числі:						Очікуваний результат
					Субвенція з державного бюджету	інші	2019 рік	2020 рік	2021 рік	2022 рік	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Поточний дрібний ремонт та експлуатаційне утримання	Здійснення поточного дрібного ремонту та експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, в т.ч. штучних споруд (мостових переходів, автопавільйонів та інше)	2019 – 2022	Управління капітального будівництва обласної державної адміністрації, Чернігівська обласна рада, Управління комунального майна обласної ради	Субвенція з державного бюджету	–	160,0	159,7746	165,1835	168,8806	Усунення недоліків ямковості, утримання та поліпшення стану мостових переходів, покращений стан автопавільйонів: (За 4 роки 4760,2 км автомобільних доріг місцевого значення)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.	Поліпшення стану доріг загального користування місцевого та державного значення, вулиць і доріг комунальної власності	Проведення робіт з будівництва, реконструкції, капітального ремонту автомобільних доріг загального користування місцевого значення, штучних споруд (мостових переходів)	2019 – 2022	Управління капітального будівництва обласної державної адміністрації, Чернігівська обласна рада, Управління комунального майна обласної ради	Субвенція з державного бюджету	–		489,4260	508,6455 2	520,4763 2	Покращення транспортно-експлуатаційних характеристик автомобільних доріг місцевого значення, стану мостових переходів. (За 4 роки капітально відремонтованих 16 мостів та 178,5 км доріг)
						Мости	19,0	24,9271	19,94168	19,94168	
		Проведення робіт з реконструкції, капітального ремонту вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах	2019 – 2022	Управління капітального будівництва обласної державної адміністрації, Чернігівська обласна рада, Управління комунального майна обласної ради	Субвенція з державного бюджету	-	45,63	124,800	132,1468	135,1044	Покращення транспортно-експлуатаційних характеристик автомобільних вулиць і доріг комунальної власності (За 4 роки капітально відремонтованих вулиць і доріг 300368,5 м ²)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3.	Поліпшення стану доріг загального користування місцевого та державного значення, вулиць і доріг комунальної власності	Проведення робіт з поточного середнього ремонту автомобільних доріг загального користування місцевого значення в т.ч. проектні роботи	2019 – 2022	Управління капітального будівництва обласної державної адміністрації, Чернігівська обласна рада, Управління комунального майна обласної ради	Субвенція з державного бюджету	-	251,221	-	-	-	Відновлення транспортно-експлуатаційного стану автомобільних доріг загального користування місцевого значення: (За 4 роки відремонтованих поточним середнім ремонтом доріг 50,244 км (окремими ділянками))
		Проведення робіт з поточного середнього ремонту вулиць і доріг комунальної власності	2019 – 2022	Управління капітального будівництва обласної державної адміністрації, Чернігівська обласна рада, Управління комунального майна обласної ради	Субвенція з державного бюджету	-	54,370	-	-	-	Відновлення транспортно-експлуатаційного стану автомобільних доріг, вулиць комунальної власності: (За 4 роки відремонтованих поточним середнім ремонтом вулиць і доріг 98854м ² (окремими ділянками))

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Проведення капітального та поточного середнього ремонту доріг державного значення (як співфінансування на договірних засадах), в тому числі виготовлення проектно-кошторисної документації	2019 – 2022	Служба автомобільних доріг у Чернігівській області, Чернігівська обласна рада, Управління комунального майна обласної ради	Субвенція з обласного бюджету державному бюджету	–		2,0	2,0		Забезпечення розвитку доріг загального користування державного значення, зокрема за маршрутним принципом
4.	Проектно-кошторисна документація та проведення державної експертизи	Виготовлення ПКД та проведення державної експертизи на автомобільні дороги загального користування місцевого значення	2019 – 2022	Управління капітального будівництва обласної державної адміністрації, Чернігівська обласна рада, Управління комунального майна обласної ради	Субвенція з державного бюджету		1,5	-	-	-	Виготовлення проектно-кошторисної документації по реконструкції та капітальному ремонту

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Всього будівництва, реконструкції, капітального та поточного середнього ремонтів автомобільних доріг загального користування місцевого та державного значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах	Проведення ремонтно-будівельних робіт згідно розроблених переліків	2020- 2022	Управління капітального будівництва обласної державної адміністрації, Чернігівська обласна рада, Управління комунального майна обласної ради	Субвенція з державного бюджету	-	531,721	798,9277	825,9175	844,403	Забезпечення розвитку доріг загального користування місцевого та державного значення, зокрема за маршрутним принципом
Служба автомобільних доріг у Чернігівській області, Чернігівська обласна рада Управління комунального майна обласної ради				Субвенція з обласного бюджету державному бюджету			2,0	2,0			
						531,721	800,9277	827,9175	844,403		

Заступник голови обласної ради

Д.Я.Блауш